2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 13 мая 2019 года

	№ 797

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района
от 09 августа 2017 года № 1245
«Об утверждении Порядка выпаса
и прогона сельскохозяйственных
животных на территории городского
поселения Междуреченский»

В соответствии с протоколом административной комиссии Кондинского района от 25 июля 2018 года № 1 администрация Кондинского района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Кондинского района                          от 09 августа 2017 года № 1245 «Об утверждении Порядка выпаса и прогона сельскохозяйственных животных на территории городского поселения Междуреченский» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в новой редакции:

«2. Утвердить:

2.1. Типовую форму договора на выпас скота между пастухами                               и скотовладельцем (приложение 2).
2.2. Нормы содержания и кормления животных на пункте временного содержания (приложение 3).».
1.2. Постановление дополнить приложением 3 к постановлению (приложение).

2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

	Глава района

	А.В.Дубовик

кщ/Банк документов/Постановления 2019
Приложение

к постановлению администрации района

от 13.05.2019 № 797

Приложение 3
к постановлению администрации района

от 09.08.2017 № 1245

Нормы содержания и кормления животных
на пункте временного содержания

Требования к размеру помещения, в котором содержится животное
(на одно животное)

	Размер (в метрах) не менее

	крупный рогатый скот
	мелкий рогатый скот

	Длина
	1,7
	1

	Ширина
	1
	0,5

Нормы обеспечения кормами животных (на одно животное в сутки)

	Количество корма (в кг)

	крупный рогатый скот
	мелкий рогатый скот

	Сено
	5
	1

	Комбинированные корма
	6
	0,2

	Сенаж
	30
	0,6

	Вода
	65
	8

Нормы обеспечения подстилочными материалами (на одно животное в месяц)

	Количество подстилочного материала

(в килограммах)

	крупный рогатый скот
	мелкий рогатый скот

	Солома
	5
	1